

GMINA MOGILNO
ul. Narutowicza 1
88-300 Mogilno



Mogilno, dnia 28.11.2023 r.

WFE.271.17.1.1.2023.WFE

Dotyczy postępowania pn. „**Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Dąbrówka**”.

Postępowanie prowadzone jest w trybie podstawowym bez negocjacji (art. 275 pkt 1 p.z.p.) o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.).

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Informuje się, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści SWZ.

Działając na podstawie art. 284 ust 2 i ust. 3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej p.z.p. treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępniła, bez ujawniania źródła zapytania, na swojej stronie internetowej www.bip.mogilno.pl oraz na Platformie Zakupowej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/mogilno>

Pytanie 1

Czy Wykonawca ma przyjąć wymianę gruntu w drogach?

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia nie obejmuje wymiany gruntów.

Pytanie 2

Czy Wykonawca będzie ponosił koszty zajęcia pasa drogowego?

Odpowiedź:

Tak, Wykonawca będzie ponosił koszty zajęcia pasa drogowego.

Pytanie 3

Czy Wykonawca w wycenie ma przyjąć odwodnienie wykopów?

Odpowiedź:

Z uwagi na panujące warunki gruntowe oraz głębokość kanałów nie przewiduje się odwodnienia wykopów. Jednak Zamawiający wskazuje, że w przypadku pojawienia się wody gruntowej, należy ją odpompować z wykopu.

Pytanie 4

Czy odtworzenie nawierzchni asfaltowych ma być wykonane po śladzie wykopu czy na całej szerokości drogi?

Odpowiedź:

Odtworzenie nawierzchni asfaltowych ma być wykonane po śladzie wykopu.

Pytanie 5

Czy wymagana będzie inspekcja TV kanałów?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 8 ppkt 4 OPZ, inspekcja TV kanałów będzie wymagana.

Pytanie 6

Czy zakres prac jest zgodny z przedmiarami i dokumentacją techniczną?

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia jest opisany w SWZ, dokumentacji technicznej, przedmiarach robót oraz specyfikacjach technicznych. Zakres prac należy określić na podstawie powyższych dokumentów.

Pytanie 7

Proszę o zamieszczenie dokumentacji geologicznej na 4 zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje dokumentacją geologiczną.

Pytanie 8

Poproszę o uzupełnienie dokumentacji dotyczących przepompowni (opis i rysunki wyposażenia pompowni).

Odpowiedź:

Opisy wyposażenia przepompowni ścieków nr P1, P2 oraz P3 znajdują się w dokumentacji technicznej (Zadanie Nr 1+2).

Pytanie 9

Poproszę o podanie wymagań co do wyposażenia szaf sterowniczych pompowni.

Odpowiedź:

Opis wyposażenia szaf sterowniczych pompowni określono w dokumentacji technicznej. Dodatkowo szafa powinna zostać wyposażona w pomiar obciążenia każdej z pomp, sondy oraz pływak (jako awaria), stycznik na pompę oraz styczniki pomocnicze.

Pytanie 10

Czy Zamawiający posiada monitoring pompowni?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada monitoringu pompowni.

Pytanie 11

Jeśli Zamawiający posiada monitoring poproszę o podanie kosztów włączenia nowych pompowni do istniejącego systemu lub podanie kontaktu do zarządcy monitoringu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada monitoringu pompowni.

Pytanie 12

Czy zamawiający przewiduje wymianę gruntu na 4 zadaniach?

Odpowiedź:

Nie przewiduje się wymiany gruntu.

Pytanie 13

Czy zamawiający przewiduje odwadnianie wykopów? Jeśli tak to poproszę o podanie sposobu rozliczenia odwodnienia wykopów.

Odpowiedź:

Nie przewiduje się odwadniania wykopów.

Pytanie 14

Poproszę o uzupełnienie o dokumentację drogową.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada dokumentacji technicznej branży drogowej. Zakres prac drogowych określono w dokumentacji stanowiącej Załącznik Nr 9 do SWZ.

Pytanie 15

Poproszę o uszczegółowienie warstw nawierzchni drogowych podlegających odtworzeniu.

Odpowiedź:

Odtworzenie nawierzchni powinno odbywać się warstwami o grubościach zgodnych z jej konstrukcją. W przypadku braku możliwości określenia grubości warstw nawierzchni należy przyjąć minimalną dopuszczoną przez zarządcę drogi konstrukcję odtworzenia nawierzchni.

Pytanie 16

Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego? Jeśli tak to poproszę o podanie stawek za m².

Odpowiedź:

Wykonawca będzie ponosił opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg gminnych i powiatowych. Wysokość obowiązujących stawek za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych określa Uchwała Nr XXX/342/21 Rady Miejskiej w Mogilnie z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 5869) oraz Uchwała Nr XVII/116/20 Rady Powiatu Mogileńskiego z 29 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu Mogileńskiego na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r., poz.600).

Pytanie 17

Czy będą pobierane opłaty za ewentualny zrzut wody gruntowej?

Odpowiedź:

Nie będą pobierane opłaty za ewentualny zrzut wody gruntowej.

Pytanie 18

Poproszę o zamieszczenie projektu zagospodarowania terenu przepompowni.

Odpowiedź:

Przy przepompowniach ścieków nr P1, P2 oraz P3 należy wykonać utwardzenie o wymiarach 4,0 m x 4,0 m o następującym przekroju:

- Kostka betonowa o grubości 8,0 cm (z fazą)
- Podsypka cementowo-piaskowa o gr. 5,0 cm
- Podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie o grubości 20,0 cm

Utwardzenie powinno być od trzech stron ograniczone krawężnikiem drogowym betonowym z oporem betonowym o wymiarach 20x30x100 cm. Od strony bramy krawężnik zatopiony betonowym z oporem betonowym o wymiarach 20x30x100 cm. Krawężniki układać na podsypce cementowo-piaskowej o grubości 5,0 cm.

Pytanie 19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwieńczenie studni betonowych zwężką?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zwieńczenie studni betonowych zwężką.

Pytanie 20

Czy przepompownie mają być ogrodzone? Jeśli tak, to poproszę o zamieszczenie dokumentacji określającej dokładnie rodzaj ogrodzenia (typ, kolor, szerokości bram itp.)

Odpowiedź:

Tak, przepompownie mają być ogrodzone. Ogrodzenie na planie kwadratu o wymiarach 4,0 m x 4,0 m o wysokości min. 1,8 m. Ogrodzenie panelowe systemowe, kolorystyka do ustalenia z Zamawiającym. Brama dwuskrzydłowa, otwierana ręcznie o łącznej szerokości 4,0 m, zamykana na klucz (3 szt. kluczy), na zawiasach.

Pytanie 21

Czy przepompownie należy wyposażyć w żurawiki do pomp?

Odpowiedź:

Tak, przepompownie należy wyposażyć w żurawiki do pomp. Po jednym żurawiku na każdą przepompownię, żurawiki obrotowe, możliwość wyciągnięcia pomp za pomocą HDS, wyciągarka typu „do góry”, łańcuch oraz lina kwasoodporna.

Pytanie 22

Czy zamawiający posiada projekt tymczasowej organizacji ruchu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada projektu tymczasowej organizacji ruchu.

Pytanie 23

Jeśli nie to czy będzie wymagane sporządzenie takiej dokumentacji?

Odpowiedź:

Jeżeli zarządca drogi będzie wymagał opracowania projektu czasowej organizacji ruchu, to jej opracowanie leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie 24

Czy wymagany będzie nadzór konserwatora zabytków?

Odpowiedź:

Nie będzie wymagany nadzór konserwatora zabytków.

Pytanie 25

Ze względu na konieczne obszerne uzupełnienia dokumentacji poproszę o przesunięcie terminu składania ofert.

Odpowiedź:

Termin składania ofert przesunięto do dnia 08 stycznia 2024 r.

Zamawiający informuje, że w oparciu o art. 137 ust. 1 p.z.p. **zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia** w następujący sposób:

1. Termin wykonania zamówienia:**1) Rozdział VII ust. 1 SWZ:**

było: Termin realizacji zamówienia: 6 miesięcy od dnia podpisania umowy.

zmienia się na: Termin realizacji zamówienia: 13 miesięcy od dnia podpisania umowy.

2) § 4 wzoru Umowy Termin realizacji Umowy:

było: Terminy wykonania przedmiotu umowy: 6 miesięcy od dnia podpisania umowy.

zmienia się na: Terminy wykonania przedmiotu umowy: 13 miesięcy od dnia podpisania umowy.

3) Ogłoszenie o zamówieniu SEKCJA IV – PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA pkt 4.2.10.)

było: Okres realizacji zamówienia albo umowy ramowej: 6 miesiące

zmienia się na: Okres realizacji zamówienia albo umowy ramowej: 13 miesiące

2. Wynagrodzenie i sposób rozliczeń z Wykonawcą:

1) § 6 Umowy Wynagrodzenie i sposób rozliczeń

było:

1. Za wykonanie przedmiotu Umowy, określonego w §1 niniejszej Umowy, Strony ustalają wynagrodzenie ryczałtowe netto w wysokości.....złotych (słownie:.....) Podatek VAT w kwocie złotych Łączna należność brutto wynosizłotych
2. Wynagrodzenie ryczałtowe, o którym mowa w ust 1 powyżej obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją robót w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy, a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty.
3. Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia ryczałtowego określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu.
4. **Zamawiający udzieli Wykonawcy zaliczki na poczet wykonania przedmiotu umowy w wysokości 2% wynagrodzenia umownego brutto**, określonego w § 6 ust. 1 niniejszej umowy.
5. Podstawą udzielenia zaliczki będzie pisemny wniosek Wykonawcy. Wykonawca we wniosku o udzielenie zaliczki wskaże, na podstawie zaakceptowanego harmonogramu rzeczowo–finansowego, zakres robót, na których realizację wykorzysta zaliczkę, a także formę wniesienia zabezpieczenia zaliczki oraz numer rachunku bankowego, na który ma zostać wpłacona zaliczka.
6. **Zamawiający żąda od Wykonawcy wniesienia zabezpieczenia zaliczki w jednej lub kilku następujących formach:**
 - 1) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym, że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;
 - 2) gwarancjach bankowych;
 - 3) gwarancjach ubezpieczeniowych;
 - 4) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.
7. Zabezpieczenie zaliczki musi obejmować kwotę równą kwocie udzielanej zaliczki. Dokument gwarancji (lub poręczenia) musi bezwarunkowo gwarantować wypłatę na rzecz Zamawiającego całej kwoty zaliczki. Ważność dokumentu gwarancyjnego powinna mijać nie wcześniej niż w dniu zakończenia przedmiotu umowy.

8. W przypadku nie zakończenia realizacji zadania w terminie określonym w §4 niniejszej umowy Wykonawca zobowiązany jest przedłużyć lub wnieść nowe zabezpieczenie (w przypadku wniesienia go w innej formie niż w pieniądzu).
9. Zamawiający wypłaci Wykonawcy zaliczkę w terminie 14 dni od daty wniesienia przez Wykonawcę zabezpieczenia zaliczki, na rachunek wskazany we wniosku, o którym mowa w ust. 5 niniejszego paragrafu.
10. Oryginały dokumentów potwierdzających zabezpieczenie zaliczki Wykonawca składa w sekretariacie Zamawiającego lub przesyła na adres mailowy dokumenty podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez podmioty udzielające zabezpieczenia.
11. Zamawiający zwraca zabezpieczenie zaliczki w terminie 30 dni od dnia rozliczenia zaliczki i potwierdzenia przez Zamawiającego należytego wykonania robót budowlanych objętych kwotą wpłaconej zaliczki.
12. Rozliczenie udzielonej przez Zamawiającego zaliczki ustala się w następujący sposób:
 - 1) za termin rozliczenia zaliczki przyjmuje się dzień podpisania protokołu odbioru końcowego robót, w którym inspektor nadzoru potwierdza prawidłowe ich wykonanie zgodnie z zatwierdzonym „Harmonogramem rzeczowo–finansowym realizacji robót”;
 - 2) w przypadku, gdy Wykonawca nie rozliczy się z całej kwoty udzielonej zaliczki, Zamawiający niezwłocznie wezwie pisemnie Wykonawcę do rozliczenia lub zwrotu wypłaconej a nierozliczonej kwoty zaliczki w terminie 14 dni kalendarzowych od daty otrzymania pisma. W przypadku braku całkowitego rozliczenia wypłaconej, a nierozliczonej kwoty zaliczki Zamawiający niezwłocznie wystąpi do gwaranta o jej zwrot w wysokości różnicy pomiędzy kwotą udzielonej zaliczki, a nierozliczoną kwotą udzielonej zaliczki;
 - 3) w razie zwłoki z rozliczeniem (zwrotem) całkowitej kwoty zaliczki, niezależnie od zwrotu zaliczki z zabezpieczenia, Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych od wartości nierozliczonej w terminie zaliczki za każdy dzień zwłoki, licząc od dnia stwierdzenia nieprawidłowości;
 - 4) w przypadku odstąpienia od umowy przez jedną ze stron pobrane, a nierozliczone zaliczki podlegają zwrotowi Zamawiającemu, niezależnie od przysługującego mu odszkodowania i kar umownych. Wykonawca zwróci Zamawiającemu w terminie 7 dni od dnia odstąpienia od umowy nierozliczoną część zaliczki;
 - 5) Wykonawca zobowiązuje się nie później niż 7 dni kalendarzowych od dnia otrzymania kwoty zaliczki na rachunek bankowy wskazany we wniosku, wystawić Zamawiającemu fakturę VAT (tzw. fakturę zaliczkową) w wysokości otrzymanej zaliczki w rozbiciu na wartość netto oraz podatek VAT.
13. Wynagrodzenie Wykonawcy zostanie wypłacone po zrealizowaniu pełnego zakresu przedmiotu umowy na podstawie końcowej faktury VAT oraz zatwierdzonego przez Zamawiającego protokołu odbioru końcowego w terminie nie dłuższym niż 35 dni od dnia odbioru inwestycji przez Zamawiającego.

14. Z kwoty faktury wystawionej po zrealizowaniu pełnego zakresu robót odliczona zostanie kwota udzielonej zaliczki.
15. Obowiązkiem Wykonawcy jest dołączenie do faktury przedkładanej Zamawiającemu oświadczeń Podwykonawcy i odpowiednio dalszych Podwykonawców (wraz z kopiami wszystkich dokumentów wymienionych w oświadczeniu) potwierdzonych przez Wykonawcę o stanie rozliczeń Wykonawcy z Podwykonawcą (i odpowiednio Wykonawcy, Podwykonawcy z dalszymi Podwykonawcami), **złożonych w dniu wystawiania faktury przez Wykonawcę**, co najmniej o treści:

„..... dnia

Gmina Mogilno
ul. Narutowicza 1
88-300 Mogilno

Działając w imieniu (pełna nazwa Podwykonawcy), ul.
....., NIP oświadczam:

- 1) jako Podwykonawca zadania dotyczącego jestem wykonawcą robót budowlanych w szczególności robót i łączy mnie z (Wykonawcą) jedynie umowa z dnia r. nr Umowa ta nie została zmieniona;
- 2) zgodnie z umową, o której mowa w pkt 1 powyżej, **wynagrodzenie umowne dla Podwykonawcy wynosi zł (..... zł netto plus podatek VAT), w tym wynagrodzenie zafakturowane na dzień składania niniejszego oświadczenia wynosi łączniezł (..... zł netto plus podatek VAT);** podatnikiem podatku VAT jest Z tej kwoty:
 - a) Wykonawca zapłacił Podwykonawcy:
 - na podstawie fakturykwotę zł w dniu
 - na podstawie fakturykwotę zł w dniu
 - na podstawie faktury kwotę zł w dniu
 - b) pozostała do zapłaty między Wykonawcą a Podwykonawcą kwota zł, z tego kwotazł jest wymagalna (termin zapłaty upłynął)
natomiast kwota jest niewymagalna (termin płatności to)
 - c) (ewentualnie) kwota zł jest sporna między Wykonawcą a Podwykonawcą i kwota ta jest należna zdaniem Podwykonawcy na podstawie i przysługuje z tytułu
 - d) **wynagrodzenie obejmujące roboty/ dostawy wykonane i niezafakturowane na dzień składania niniejszego oświadczenia wynosi łączniezł (..... zł netto plus podatek VAT);**
- 3) odnośnie faktów przedstawionych w pkt 2 powyżej, przedkładam wszystkie dokumenty w odpisach w tym w szczególności:
 - a) Faktury nr.....i
 - b) Protokoły odbioru z dniai z dnia i
 - c) Oświadczenia Wykonawcy z dniai
 - d) Oświadczenia Podwykonawcy z dnia i
 - e) Oświadczenia dalszego Podwykonawcy z dnia ipotwierdzające otrzymanie wymagalnych należności z wyszczególnieniem co najmniej należności, nr faktury, terminu wymagalności, terminu otrzymania zapłaty.

f) (inny ewentualny dowód zapłaty wymagalnych należności dla Podwykonawców / dalszych Podwykonawców).....

Podwykonawca

Potwierdzam stan faktyczny i prawny

(Wykonawca)

bądź oświadczenie Wykonawcy o braku Podwykonawców i odpowiednio dalszych Podwykonawców.

16. Brak zgodnego z prawdą oświadczenia o którym mowa w ust. 5 niniejszego paragrafu z kompletem dokumentów, a także niewywiązanie się przez Wykonawcę z nałożonych obowiązków określonych w umowie, stanowi podstawę do wstrzymania płatności na rzecz Wykonawcy. Wstrzymanie płatności nie powoduje powstania opóźnienia po stronie Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia (lub należności na podstawie faktur przejściowych), a termin na zapłatę biegnie od dnia otrzymania oświadczenia, jeżeli brak oświadczenia z kompletem dokumentów był jedyną podstawą wstrzymania płatności.
17. Przelew wierzytelności przysługujących Wykonawcy lub Podwykonawcom wynikających z umowy wymaga zgody Zamawiającego. Projekt umowy przelewu Wykonawca lub podwykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu w celu umożliwienia wniesienia uwag. W przypadku dokonania przelewu wierzytelności, w tym wierzytelności przyszłej (w szczególności przelewu na zabezpieczenie), Zamawiający będzie mógł potrącić dowolną swoją wierzytelność przysługującą mu wobec zbywcy wierzytelności (Wykonawcy lub Podwykonawcy) jeszcze niewymagalną lub w dniu wymagalności zbytłej wierzytelności z wierzytelnością przelaną. Zamawiający będzie mógł potrącić wierzytelność przysługującą mu wobec zbywcy nawet, gdy wierzytelność Zamawiającego powstanie lub stanie się wymagalna po uzyskaniu informacji o dokonany przelew. Postanowienia niniejszego ustępu dotyczą także wierzytelności z tytułu kar umownych, odszkodowań należnych Zamawiającemu od Wykonawcy lub Podwykonawcy. Wykonawca umieści odpowiednie postanowienia w umowach.
18. Należności z tytułu faktur będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy o numerze Bank
19. Za dzień zapłaty uważa się dzień wydania przez Zamawiającego polecenia przelewu wynagrodzenia na rachunek bankowy Wykonawcy.
20. Zamawiającemu przysługuje prawo wstrzymania płatności w przypadku nie przedłożenia w terminie 7 dni od wystawienia faktury pisemnego potwierdzenia przez Podwykonawców, których wierzytelność jest częścią składową wystawionej faktury o dokonaniu zapłaty na rzecz tych Podwykonawców.
21. Za dokonanie zapłaty na rzecz Podwykonawcy przyjmuję się datę uznania na rachunku Podwykonawcy.

zmienia się na:

1. Za wykonanie przedmiotu Umowy, określonego w §1 niniejszej Umowy, Strony ustalają wynagrodzenie

ryczałtowe netto w wysokości złotych
(słownie:)
Podatek VAT w kwocie złotych
Łączna należność brutto wynosi złotych

2. Wynagrodzenie ryczałtowe, o którym mowa w ust 1 powyżej obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją robót w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy, a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty.
3. Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia ryczałtowego określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu.
4. **Zapłata wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 powyżej nastąpi na podstawie dwóch faktur częściowych, z zastrzeżeniem, że pierwsza faktura zostanie wystawiona po wykonaniu przez Wykonawcę 50% robót zgodnie z harmonogramem prac.**
5. Faktury powinny zostać złożone do 5 dni roboczych po zakończeniu okresu rozliczeniowego. Podstawą do wystawienia faktury będzie protokół odbioru częściowego. Ostatnia faktura będzie stanowić fakturę końcową, wystawioną na podstawie protokołu odbioru końcowego i zostanie dostarczona Zamawiającemu w terminie do 5 dni roboczych po całkowitym zakończeniu robót budowlanych.
6. Suma poszczególnych faktur częściowych nie może przekroczyć wynagrodzenia określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu.
7. Wynagrodzenie Wykonawcy zostanie wypłacone **w terminie nie dłuższym niż 35 dni od dnia odbioru poszczególnych etapów inwestycji przez Zamawiającego.**
8. Obowiązkiem Wykonawcy jest dołączenie do faktury przedkładanej Zamawiającemu oświadczeń Podwykonawcy i odpowiednio dalszych Podwykonawców (wraz z kopiami wszystkich dokumentów wymienionych w oświadczeniu) potwierdzonych przez Wykonawcę o stanie rozliczeń Wykonawcy z Podwykonawcą (i odpowiednio Wykonawcy, Podwykonawcy z dalszymi Podwykonawcami), **złożonych w dniu wystawiania faktury przez Wykonawcę, co najmniej o treści:**

„..... dnia

Gmina Mogilno
ul. Narutowicza 1
88-300 Mogilno

Działając w imieniu (pełna nazwa Podwykonawcy), ul.
....., NIP oświadczam:

- 1) jako Podwykonawca zadania dotyczącego jestem wykonawcą robót budowlanych w szczególności robót i łączy mnie z (Wykonawcą) jedynie umowa z dnia r. nr Umowa ta nie została zmieniona;
- 2) zgodnie z umową, o której mowa w pkt 1 powyżej, **wynagrodzenie umowne dla Podwykonawcy wynosi zł (..... zł netto plus podatek VAT), w tym wynagrodzenie zafakturowane**

- na dzień składania niniejszego oświadczenia wynosi łączniezł (..... zł netto plus podatek VAT); podatnikiem podatku VAT jest Z tej kwoty:**
- a) Wykonawca zapłacił Podwykonawcy:
- na podstawie fakturykwotę zł w dniu
 - na podstawie fakturykwotę zł w dniu
 - na podstawie faktury kwotę zł w dniu
- b) pozostała do zapłaty między Wykonawcą a Podwykonawcą kwota zł, z tego kwotazł jest wymagalna (termin zapłaty upłynął)
natomiast kwota jest niewymagalna (termin płatności to))
- c) (ewentualnie) kwota zł jest sporna między Wykonawcą a Podwykonawcą i kwota ta jest należna zdaniem Podwykonawcy na podstawie i przysługuje z tytułu
- d) **wynagrodzenie obejmujące roboty/ dostawy wykonane i niezafakturowane na dzień składania niniejszego oświadczenia wynosi łączniezł (..... zł netto plus podatek VAT);**
- 3) odnośnie faktów przedstawionych w pkt 2 powyżej, przedkładam wszystkie dokumenty w odpisach w tym w szczególności:
- a) Faktury nr.....i
 - b) Protokoły odbioru z dniai z dnia i
 - c) Oświadczenia Wykonawcy z dniai
 - d) Oświadczenia Podwykonawcy z dnia i
 - e) Oświadczenia dalszego Podwykonawcy z dnia ipotwierdzające otrzymanie wymagalnych należności z wyszczególnieniem co najmniej należności, nr faktury, terminu wymagalności, terminu otrzymania zapłaty.
 - f) (inny ewentualny dowód zapłaty wymagalnych należności dla Podwykonawców / dalszych Podwykonawców).....

Podwykonawca

Potwierdzam stan faktyczny i prawny
(Wykonawca)

bądź oświadczenie Wykonawcy o braku Podwykonawców i odpowiednio dalszych Podwykonawców.

9. Brak zgodnego z prawdą oświadczenia o którym mowa w ust. 8 niniejszego paragrafu z kompletem dokumentów, a także niewywiązanie się przez Wykonawcę z nałożonych obowiązków określonych w umowie, stanowi podstawę do wstrzymania płatności na rzecz Wykonawcy. Wstrzymanie płatności nie powoduje powstania opóźnienia po stronie Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia (lub należności na podstawie faktur przejściowych), a termin na zapłatę biegnie od dnia otrzymania oświadczenia, jeżeli brak oświadczenia z kompletem dokumentów był jedyną podstawą wstrzymania płatności.
10. Przelew wierzytelności przysługujących Wykonawcy lub Podwykonawcom wynikających z umowy wymaga zgody Zamawiającego. Projekt umowy przelewu Wykonawca lub podwykonawca zobowiązany

jest dostarczyć Zamawiającemu w celu umożliwienia wniesienia uwag. W przypadku dokonania przelewu wierzytelności, w tym wierzytelności przyszłej (w szczególności przelewu na zabezpieczenie), Zamawiający będzie mógł potrącić dowolną swoją wierzytelność przysługującą mu wobec zbywcy wierzytelności (Wykonawcy lub Podwykonawcy) jeszcze niewymagalną lub w dniu wymagalności zbytej wierzytelności z wierzytelnością przelaną. Zamawiający będzie mógł potrącić wierzytelność przysługującą mu wobec zbywcy nawet, gdy wierzytelność Zamawiającego powstanie lub stanie się wymagalna po uzyskaniu informacji o dokonanym przelewie. Postanowienia niniejszego ustępu dotyczą także wierzytelności z tytułu kar umownych, odszkodowań należnych Zamawiającemu od Wykonawcy lub Podwykonawcy. Wykonawca umieści odpowiednie postanowienia w umowach.

11. Należności z tytułu faktur będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy o numerze Bank
12. Za dzień zapłaty uważa się dzień wydania przez Zamawiającego polecenia przelewu wynagrodzenia na rachunek bankowy Wykonawcy.
13. Zamawiającemu przysługuje prawo wstrzymania płatności w przypadku nie przedłożenia w terminie 7 dni od wystawienia faktury pisemnego potwierdzenia przez Podwykonawców, których wierzytelność jest częścią składową wystawionej faktury o dokonaniu zapłaty na rzecz tych Podwykonawców.
14. Za dokonanie zapłaty na rzecz Podwykonawcy przyjmuje się datę uznania na rachunku Podwykonawcy.
 - 2) Ogłoszenie o zamówieniu SEKCJA VII - PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY pkt 3.4.1.) było:
 - 7.1. Zamawiający przewiduje udzielenia zaliczek: TAK
 - 7.2. Informacje na temat zaliczek: Zamawiający przewiduje udzielenie zaliczki na poczet wykonania zamówienia w wysokości 2% wynagrodzenia umownego brutto. Szczegóły dotyczące udzielenia zaliczki zostały uregulowane we wzorze umowy stanowiącej załącznik nr 7 do SWZ**zmienia się na:**
 - 7.1. Zamawiający przewiduje udzielenia zaliczek: NIE
 - 7.2 –
 - 3) Waloryzacja wynagrodzenia:
w § 13 Odstąpienie od umowy oraz zmiany w umowie dodaje się ustęp o brzmieniu:
10. Zamawiający dopuszcza również zmianę wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 umowy w ramach waloryzacji według zasad określonych poniżej:
 - 1) zmiany wynagrodzenia dokonuje się na podstawie wniosku złożonego przez jedną ze stron umowy nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy;
 - 2) zmiana wynagrodzenia przysługuje w przypadku, gdy z komunikatów prezesa GUS ogłaszanych po zawarciu umowy i dotyczących dwóch następujących po sobie kwartałów wynika, że suma

- ogłaszanych wartości zmian ceny produkcji budowlano-montażowej stanowi wartość większą niż 4% lub mniejszą niż $-1/4\%$;
- 3) wniosek o zmianę może dotyczyć wyłącznie wynagrodzenia za zakres przedmiotu umowy nie odebrany przez Zamawiającego przed dniem złożenia wniosku;
 - 4) wartość zmiany (WZ) określa się na podstawie wzoru: $WZ = W \times F\%$, przy czym:
W - wynagrodzenie netto za zakres przedmiotu Umowy, o którym mowa w pkt 3) powyżej,
F – średnia arytmetyczna dwóch następujących po sobie wartości zmiany cen produkcji budowlano-montażowej wynikających z komunikatów prezesa GUS, o których mowa w pkt 2);
 - 5) obliczoną w sposób określony w pkt 4) powyżej wartość należy dodać proporcjonalnie do wartości elementów zakresu przedmiotu umowy, o których mowa w pkt 3) powyżej;
 - 6) wartość zmiany należy powiększyć o należny podatek VAT;
 - 7) zmianę umowy dotyczącą zmiany wynagrodzenia, po zaakceptowaniu wniosku przez obie strony wprowadza się aneksem do umowy, do którego załącznikiem będzie zamienny Harmonogram Rzeczowo-Finansowy;
 - 8) możliwe jest wprowadzanie kolejnych zmian wynagrodzenia z zastrzeżeniem, że będą one wprowadzane nie częściej niż raz na kwartał;
 - 9) maksymalna zmiana wartości wynagrodzenia Wykonawcy tj. suma wszystkich wprowadzanych zmian na podstawie ww. postanowień nie może przekroczyć łącznie wartości stanowiącej 8% wartości netto określonej w § 6 ust. 1 umowy;
 - 10) jeśli okres czasu liczony od terminu składania ofert do dnia zawarcia umowy wynosi ponad 180 dni w celu ustalenia zmiany wynagrodzenia przyjmuje się zasady analogiczne do zasad określonych w pkt od 2) do 9) niniejszego ustępu z zastrzeżeniem, że:
 - a) wniosek o zmianę może zostać złożony nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od upływu terminu otwarcia ofert,
 - b) zmiana wynagrodzenia przysługuje w przypadku gdy z komunikatów prezesa GUS ogłaszanych od dnia otwarcia ofert i dotyczących dwóch następujących po sobie kwartałów wynika, że suma ogłaszanych wartości zmian ceny produkcji budowlano-montażowej stanowi wartość większą niż 4% lub mniejszą niż $-1/4\%$;
 - 11) w przypadku dokonania zmiany wynagrodzenia Wykonawcy określonego w § 6 ust. 1 umowy zgodnie z postanowieniami niniejszego ustępu, na podstawie art. 439 ust. 5 p.z.p., Wykonawca zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania Podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki:
 - a) przedmiotem umowy są roboty budowlane, dostawy lub usługi,
 - b) okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy;

12) w przypadku dokonania zmiany wynagrodzenia Wykonawcy określonego w § 6 ust. 1 umowy zgodnie z postanowieniami niniejszego ustępu, Wykonawca:

- a) w terminie 14 dni od dnia zawarcia aneksu wprowadzającego ww. zmianę wynagrodzenia przedłoży Zamawiającemu oświadczenie zawierające wykaz Podwykonawców, których umowy spełniają warunki określone w pkt 11) powyżej wraz z wartościami zmiany wynagrodzeń Podwykonawców oraz wskazaniem terminów zapłaty kwot zmiany wynagrodzenia Podwykonawców;
- b) w terminie wskazanym przez Zamawiającego przekaze Zamawiającemu oświadczenie o uregulowaniu wynagrodzenia Podwykonawcy z tytułu zmiany wynagrodzenia, o której mowa w niniejszym ustępie – pod rygorem naliczenia kary umownej, o której mowa w § 10 ust. 1 pkt 4) umowy.

3. Harmonogram rzeczowo-finansowy:

ust. 4 Rozdziału XX SWZ INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE POWINNY BYĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO otrzymuje brzmienie:

Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejsza przekaze Zamawiającemu najpóźniej w dniu podpisania umowy w sprawie udzielenia zamówienia:

- 1) wykaz pracowników wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia na podstawie umowy o pracę stanowiący **Załącznik nr 10** do SWZ;
- 2) harmonogram rzeczowo-finansowy sporządzony przez Wykonawcę **w porozumieniu z Zamawiającym**. Harmonogram będzie na bieżąco aktualizowany przez Wykonawcę.

Zamawiający informuje, że w oparciu o art. 286 ust. 3 p.z.p., przedłuża się termin składania ofert o czas niezbędny na ich przygotowanie. Zamawiający **zmienia termin składania oraz otwarcia ofert** określony w SWZ oraz Ogłoszeniu o zamówieniu i wyznacza je jako następujące:

- 1) Oferty należy składać do dnia 08.01.2024 r. do godziny 11.00
- 2) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.01.2024 r. o godzinie 11.30

Zamawiający **zmienia termin związania oferta** określony w SWZ oraz Ogłoszeniu o zamówieniu i wyznacza go następująco:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni, tj. do dnia 06.02.2024 r.**



BURMISTRZ
Leszek Duszyński
Kierownik Zamawiającego